cipue Messanen. qui Panormilanorum

ipsorum imitati saeviliam, quamplures ex

miiiistris et devotis einsdem regis Si-

ciliac post seciiritalem illis pracslilam

crndcliter trucidasse dicunlnr, castrnni

regium loci einsdem tcmerariis ansibns

occnpantps mnltae commoiionis cansam

iiiduccrenl; nos tamcn pro|)ierca non

desislenles a caeptis, venerabile IVaire

nostro Guidone episcopo Sabinen. ad

parles illas rum plenae legalionis ollicio

tamquam pacis angelo destinato, bona in

illis et prò illis quaesivimus partibns, nec

veneruntrexpectaviinus paccni, el Uirbinis

tempesta» gravioris apparuii, macliinatis

ab olim, proul communis quasi tencbai

opinio, et subscqulorum consideralio satis

indicabal el indicai evidenter, dolis ci

Ue nnsso le-

gato apoitolìco

insidiis r(!velalis. Si(]iiidcm Petrus rex

Aragonum. de procedendo adversus Afri-

cani quaesilo colore, Siciliae insulam, ler-

rani nlique pccnliarcm ipsiiis Ecclesiae,

niililnin et pcdiluui caterva slipalus inva-

dcns et occnpans, ac in illa einsdem Ec-

clesiae pacem lnri)ans, gravem seditio-

nem excitans conira eam , gravilerque

popnlnm concitans, in illam temeritalis

(irorupil audaciam, quod cnm civiiatibus,

aliisque locis, universitatibus, civibns el

incolis einsdem insniae, quibus ralione

nxoris, fdiae scilicel Manfredi praedicli,

nalorumqne snorum se teneri praetendit

confoedcralionibns, paclis el convenlio—

nibiis, sicnl ex lune ferebatur, qnin po-

tius , conspiralionibns et scelcstis faclio-

nibus iniiis, in regno praediclo nomen
iam usui'pabal regium el usurpai, se re-

gem Siciliae noininans, et gerere prò Si-

ciliae rege pracsumens, in maioris prae-

sumplionis augumenlnm, regi Carolo su-

pradicto in suis litcris regni Siciliae li-

lulnm subtrahendo, sicque non solum

Panormiianos eosdem, quos alias pluries

ad bacc sollicilasse |)er nuncios diceba-

tur, in incboatae conira praefatnm regem

Carolum scditionis et rebellionis contu-

macia obfirmavit, eos per se ac geniem

suam fovens, ipsisque favens in illa; sed

Iam ipsos quam cacleros insulae praeli-

balae rebelles adeo conira iam diclam

Ecclesiam eorum specialem matrem el

dominam concilavit, quod nonnulli ex eis,

et specialiler Messancnses, qui ante ip-

sius in insula praeuominala praesentiam

dicli legati nuncios devoli ac humiliter

admillebant, dominium praefalae reco-

gnoscentes Ecclesiae, nomenque publice

invocanles, illos postmodum contumaciter

admittere recusarint, baculo arundineo,

eidem scilicel regi Aragonum, praelextu

eorumdem nxoris et liliorum, ut fertur,

periculosius innilenles. Quos lamen, uxo-

rem et filios sive regem per eos seu ra-

lione ipsorum, in eadem insula, vel ali-

qua (lidi regni Siciliae parte, ins aliquod

non babere apcrlius praemissa declarant,
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Auiet facinui

Ecclesiae [idu-

Addicla !

cHeulelae ;

tro iiliu?

fueral Ai

Dia.

et DOS niliilominus decerncndiim diixi-

mus et cliani declaiandum. In (iiiae aii-

tem criinina falsa regiae dignilatis, immo

et sim|ilicis magislraliis assuinplio, scdi-

tio, violcntiaeque ciiin armis cominissio

incidain, f|uibiis addlceiidi sint poeiiis

talium patraloies, iiec fuil nec est opus

exprimere, quia id noia et vetustissima

decreta sanxerunt.

§ 8. El quia memorati Aragonnm regis

excessibus non leve pondiis adiicit ipsius

el regni sui explicile descripta condilio,

seriose duximus ex|)licandum, qualiter de

archivio i|isius Ecclesiae prodeuiitia ino-

nimenla manifeste Icslanlnr, qiiod piae

memoriae Innocenlius Papa quurUis piae-

decessor nosler quondam Pelrum regcm

Aragonnm, eiusdem Petri Aragouiae regis

avum, Arelalensi archiepiscopo, qui lune

erai, et aliis personis ecclesiaslicis, nec

non et quampluribus suis associatum

proceribus per mare ad Sedem Aposlo-

licam accedentem, ul inibì ab eodem

Innocenlio praedecessore mililiae cingu-

lum et regium accipeiel diadema, hono-

ravit mullipliciter, honnrifice ac benigne

recepit, et in ecclesia Saiicti Pancratii

mariyris insta Traiisiyberim per bonae

memoriae Petrum tunc Poriuensem epi-

scopum in rcgem inungi faciens, deinde

manibns propriis coronavit et regalia in-

sigriia universa, maiitum videlicet et co-

lobium, sceptrnm et pomum, coronani et

milram, quae ad opus ipsius non solum

speciosa, sed el pretiosa parari feceral, ex

more in regum coronationibus obser-

vando, munifice largitus eidem, ab eo

iuramentum corporale recepii, per cuius

religionem praefalus rex inter caelera fi-

delitatem el obedienliani ipsi Snmmo
Pontifici, einsqiie snccessoribus, diciae-

que Romanae Ecclesiae, regnnmque su-

oni in ipsius obedienlia fideliter couser-

vare proniisit; ac demum rex ipse cnm
multo tripudio et applausu coronahis iii-

xla eumdem praedecessorem Innocentium

ad Beali Peiri Aposloloruni Principis ba-

silicam rediens, super illius altare sce-
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ptrum et diadetna deposuit et militarem

enseni de manu eiusdem iiraedecessoris

accepit, diclum(|ne regiium snnm, anlea

censuale a suis praedecessoribus eideni

Ecclesiae conslilutuin, cnpietis principali

post Dcum i|)sius beali Petri, et Aposto-

licae Sedis piolectione muiiiri, praefato

Innocenlio praedecessori, et per eum ipsi

sacrosanclae Aposlolicae Sedi oblulit, il-

ludque sd)i et successoribiis eius in per-

peluum divini amoris iniuilu, et prò suae

suorumque progcnitorum remedio ani-

marum, novo adiecto ceiisu, conslituit cen-

suale; poUicendo adiiciens, et adiiciendo

pollicens
,

quod ipse ac successores sui

specialiler eidein Sedi fideles el obnoxii

teneaiitur. Haec aiitem perpetua lege foie

servanda dcceruens, ul huiusmodi re-

galis concessio robur firmitatis inviola-

bilis obtinerel, ipsam in scriptis redactam

et de procerum curiae suo Consilio prae-

seniibus diclo Arelaten. archiepiscopo

quondam Sancio palmo suo, Hugone de

Baucio et Arnaldo de Faciano baronibus

suis, sigilli sui munimiiie roboralam, eideni

praedecessori concessit.

§ 9. Numquid igitur praemissa collala

pariler, el solerti examinalione discussa

praefiitum regem Aiagonum nepolem fi-

delitalis, ad quam meinoratus avus, cuius

est in eodem Aragouiae regno haeres ,

ipsum sicul et successores eius caeteros

lam pnblice, tain solemniter obligarat ei-

dem Ecclesiae, debilorem el violatorem,

publicum reuni non accusabanl infideli-

latis damiiabilis et accusanl? Profecto

fidei debilae violalio violanleni procul-

dubio arguii iiilìdelem, praesertim cum

praemissa non leviter aggiavet fraudolenta

conficlio, qua idem rex Aiagoniae nepos

non ab-qne fraudis comento nolabdis

finxisse delegitur, el apud nos eliam per

soleinnes nuncios afiirmasse, quod cum

sumptuoso el solliciio apparalu, ad Dei

et Ecclesiae serviiiuni et exaltaiionem

catholicae fidei, polenliae suae biachium

dirigebat; quod taiiien contra eiusdem

ulilitalem (idei dicUiin regem Carolum
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crucesignatum in Tcrrae Sanclae siibsi-

dium el puhlice ad Dei, eiiisdernque fidci

ossequia proscqueiida disposiliim, Dulia

dilTidalioiie prai'nii.'^sa , (|uod iiuilloiutii

iudicio prodilionis nolani non elFugil, ho-

slilitt'r ini[»elendo, nec non ci centra ip-

sam inalreni Ecclesiam icriam ciiis, sicul

praedicllur, invadendo el occupando di-

rexil. Nec eum cxcusal, sed accusai po-

lins, qnod ad pailos Africae insniae

praediclae vicinas diehus aliquihns decli-

Pannrmii.no« uavii. Id eniiD ipsum ideo concinnasse

ioiiwL*"""*"' P'obat, inimo ei convinci! evenUis, ul,

opporlunilalc captala, conimodius iniqui-

tatem quam conceperal pailuiirel: ma-
xime cuin per suos nuncios missos exinde

pluiics eosdem Panorniilanos soilicilasise,

ac ipsis in praesumpia malilia oblulisse

consilium el auxiliuni dicerelur. Nec es-

set vel sii verisimile qnod eanuleni Afri-

cam, lerram quippe dilFuso vastam am-
bilu, referlam incolis non prorsus im-

bellibus, crebris muniliunibus ul habet

fama non vacuani, opibus et aliis opu-

lenlani; cnius invasionem vix mullorum

regum el principum quorumque polentia

coacervala praesumeret, ipse ad boc |iro-

culdubio di\iliis impar et viribus, cura

comitiva modica bellatorum solus assu-

merei in\adendam.

§ 10. Numquid el ilerum haec non
Eam jnaih«ma oslendebani, el palenler ostendunl, quod

i Sicilia» -, i
"^- ^^

laium 'eleni rex Aragoniue nepos taniquam eius-

dem insulae dicli regni Siciliae parlis

non modicau manifeslus invasor el oc-

cupalor ac Panorniilanorum rebellium et

sedilionis, conimolionis, seu concitationis,

pacisque turbalionis conlra piaefalum

regena Carolum molae nolorius lolor el

faulor, el adversus eamdem Ecclesiam

actor el faclor, suique complices, comiles,

salelliles el ministri praemissarn per nos

ili praediclo Ascensionis feslo lalam in

omnes noslris monilionibus, praeceplis,

el inbibiiionibus non parenles exconi-

municalionis senienliam iucurrerunt, nec

absolulionis vassallorum suorum a iura-

mento fidelilatis, si quo lenebantur eis-
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dem, privationis feudonim, quae ipsi a

Romana vel aliis quibiiscumqne lenebani

Kcclesiis, et exposiiionis personarum ultra

morlem el mulihilionem, bononimque suo-

rum comminaliim in eodem festo peri-

cultim evilarunt. Universos aulem insulae

praolibalae rebelles, scilicet Messanenses,

Agrigeiilinos el caeleros civitalnm, c.i-

strornm , villarum, aliorumque locorum

ipsius insulae cives, babitatores et ìiicd-

las, cuiuscunique sinl |)rseeminentiae , di-

gnitalis, condilionis, ani status, qui Pa-
norniilanis eisdem in pertinacia rcbellionis

assumptae sallem se illis audacia simili

sodando, ac eos proiode validiores et

firiiiiores in illa reddendo , nec non so-

cietalibus, confoedorationibus, pariionibus

|ioenarum et iuraineuli adieciione lirmalis,

ut ex lune diccdjatur uniendo faverunt,

el lam alios quam Panormitanos eosdem,

qui praediclo regi Aragoniae nepoti conlra

proliibiliones el monita nostra praemissa

intendere , in invasione et occupntioiie

praefatis ipsum recipere ac recepiare, se

illius regimini snbmiilere, sibique conlra

Ecclesiam, vel regem Carolum praediclos

favorem et auxilinm impendere praesum-

pserunl , eisdem snbieclos sentenliae ac

periculo fore proculdubio ex lune lique-

bat el liquel expositos: civiiaies vero,

castra, villns et alia loca praedicla, nec

non el universilales ipsoruni ecclesiastico

supposila interdicto. Haec sunt quippe

quae per eunidem Aragoniae regem iie-

potem Dee el Ecclesiae servitia exlii-

beniur. Haec sunt quae ipsius Ecclesiae

prosequi se iaclabai obsequia. Haec iìdei

calholicae incrementa: sic exallalionem

religionis christianae prosequilur, sic pro-

curai, sic Dei, fidei, Ecclesiae, ac reli-

gionis earumdem liosles persequilur, sic

impugnai; talibus in se regalem dignità-

lem inlitulabai, talibus vitaui suam, fa-

mam, genusque decorai.

8 11. Quamquam aulem lanlis exces- Pomif»i p«ttbl ,-
1

• • d»bil«i moni-
US excedenlium uementis processus uones

gravior deberelur, el ad praemissarum

comminalionum exequiionem ex lune prò-
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cedere non iniiisto jinssemiis , imnio

eliam, siculi praediclonim perhihel con-

sideiatio (lelicioiiius; quia lamen nc%ch

a charis cliariias etiani laesa recodcic,

paternae cliaritaiis alfectio nos inducit
,

ut cum simus, licet insuflìcienlibus me-
rilis, Illius vicarii, qui non morleni pec-

calorum, sed ul coiiveiiantur ei vivant,

se velie falelur , regem Aiagoniae , et

alios supradiclos denuncialioiiibus, mo-
nitionibus, niandalis, prohibitionibus et

coniminalionibus ad conversionem cele-

rem, ne in peccatis, iniquitalibus, et sen-

tentiarum laqueis, qnibus se, proni ex

praemissis liquet aperiius, involverunt
,

obdormirent in morte, curarenius beni-

gnius excilare. Ideoque in feste Dedica-

tionis et platea praedictis, de fralrum

nostrorum Consilio, denunciavimus saejìe-

faios Petrum regem Aragoniae nepotem,

suos comites, complices, salellites et nii-

nistros, ac iusulae memoratae rebelles

ex causis praedictis excommunicaiionis,

civitates, castra, viilas et alia loca prae-

dicta^ nec non et universitates ipsoruni

inlerdicli praemissis per nos latis sen-

tentiis subiacere de uovo, tam in regem

et alios saepedictos, quam in universita-

tes, castra, vdias et loca praedicta ex cau-

sis eisdem, et propter auctam contu-

maciam eorumdem in non parendo no-

stris monitis et praeceptis, et a nobis pro-

bibita pertinacMer prosequendo diulius,

lune sentenlias similes promulganles
;

praefatum aulem regem, et exteros uni-

versos et singulos, qui cum eo aut alias

in |)raesenlis lurbalionis sive rebellionis

auxilium pracdictam insulam iugredi

praesumpserunt, vel inibi existeuies ei-

dem turbationi seu rebellioni quomodo-
cunique faverunt attente monuiuius, eis-

que districte praecepimus, ut ab liuius-

modi suis excessibus et offensis penitus

desislentes, eamdem insulam exireut om-
nino, numquani illuc in nostrum, et V^c-

clesiae vel regis Caroli praedictorum

quoad praemissa qualecumque praeiudi-

ciuin reversuri. Adiecimus etiam ne quis

s IV pp. 6!

de novo ad id insulam supradictam in-

traret, vel aiiquam eiusdem Siriliae regni

partem publice vel occulte impelerei ,

turbare! vel aliquatenus molestare!. Uni-

versis quoque civibus, in(;olis, liabilato-

ribus et universitalibiis ci\itatum alio-

rumque locorum ipsius insulac cum si-

milibus monitione et dislriclione iniun-

ximus, ul regem Aragonum et exteros

antedictos prorsus expellerenl, nullo un-

quam tempore ipsos aut alios ad prae-

missa vel similia inibi recepturi. Dislri-

ctius insuper inhibere curavimus , ne

idem rex Aragonum se regem Siciliae

nomioaret, regium sub intilulatione re-

gni Siciliae sigilium assumerei vel ute-

retur assumplo, ncque privilegia, immu-
nilates, fenda, donationes, bona vel iura

quaecumque in eo aut aliqua eius parte

concederei, vel tamquam rex Siciliae

quidquam agere atlenlaret, ncque domi-
nium vel subiectionem aiiquam in quas-

cumque singulares personas aut terras

ipsarura seu potestariam vel quamlibel

rectoriam, sive officium quocumque no-

mine censerentur, in civitate vel quovis

alio loco maxime ipsius regni Siciliae

aut alicuius partis Italiae in nostrum, Ec-

clesiae aut regis (baroli eorumdem quo-

modocumque vel qualecumque gravamen

per se vel per alium reciperel, vel eliam

acceptarel, aut cura eis vel eorum ali-

quo in ipsorum Ecclesiae vel regis gra-

vamen, sicut praedicitur, societatem sive

aliam confoederationem conlraheret vel

servare! qualilercumque contractam. Ne-

que singulares personae praemissae vel

aliae undecumque civitates vel alia loca

eidem in Ecclesiae ac regis Caroli prae-

dictorum persequtione buiusmodi persi-

stenti, vel alii prò eo sive in favorem

ipsius praemissa concedereut, vel aliquid

praemissorum, aut ipsum vel alium prò

eodem vel in favorem illius ad praedi-

cta, vel aliquod eorum eligerent, nomi-

narenl, reciperent vel assumerent quo-

quomodo. Nec ipse rex Aragonum vel

quivis aliiis singulares personas, civitates
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ci locii eadcni vcl iinivcrsilates ipsoium

specialiler, kiiI coiusciinujuc partis regni

Siciliae, ut se voi lenas suas eiusdcm

rpgis Aragoniim doniiiiio vel ohedienliae

cuicumque sii|i|ioiieioiit, aut euni vcl

alìuin prò eo seii ìii favorcm ipsiiis in

poteslalein, reciorein vel ad aliud (piod-

cuinque olliciuni, ul praedicitur, eligere,

nominare vel adiiiiUore allenlarent, sive

cuin eo socielaleni aliiiuam vel confoe-

deralionem conlralieient aul observaienl

(|ualilercunK|ue conlraclam , seu quod

cives, iricolae, liabilalores, civilales vel

alia loca praedicla sive univeisitaies eo-

rum praeseilim ciiius,cuin(|ue parlis eiiis-

dem regni Siciliae, a nostra, Ecclesiac

ac regis Caroli praedicloniin fidclilate

seu devotiooe qnocumquc modo averle-

renlur, vel aversa eliani in liuiusniodi

eversione persislerenl, per se, nuncium,

vel lilleras inducere, aul douis, promis-

sionibus, seu alio (|uovis modo alliccrc

vel sollicitare praesiinierenl: neve siiigu-

lares personae, civitales, castra, villae

seu loca praefala se dicli regis Aragonum

liuiusmodi, Ecclesiac ac ipsius regis Ca-

roli, persequlioni quomodolibet insisteiìlis,

dominio, reginiini vel obedienliae qua-

litercunìque subiicereni, sive in nostium,

Ecclesiac seu regis Siciliae praeiudicium

vel gravamen, ul praedicilur, ipsiiin re-

gem Aragonum, literas vel nuncios suos,

vasa quaevis apla cuicumque navigio
,

genlemve recipereul vel receplarenl, aul

accederent ad eumdem, ipsive lileras

millereul aut sibi, genti vel nnnciis siiis

seu alii prò eis maxime in aliqua parte

ipsius regni Siciliae obtdirent vcl in-

tenderenl, minislrarent fodrum, cquos
,

arma vel vasa liuiusmodi sub venditionis

tilulo, aul aliter (juomodocumque duce-

reni concedenda, sed ab eodem regc Ara-

gonum, vel alio prò ipso immunilates,

feuda vel largilioiies quaslibet in eodem

regno Siciliae, quas constabal , et nos

nibilominus declaravimus, et adliuc dc-

claramus, decrevimus et adirne decerni-

mus non teucre, vel alibi occasione in-
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slautis negotii ciusdem regni Siciliae,

aul stipendia ubicumque contra nos, Ec-

clesiam vel regem Carohnn supradìclos

reciperent, vel prò receptis promissum

audeant servilium exbibere aut alias |)rae-

stare consilium vel favorem publicum vel

occultum, nec cum i|)SO rege Aragonum
vel alio prò ipso seu in favorem ipsius

sociclalem, colligalioneni vel convenlio-

ues quascumque in nostrum, Ecclesiac,

aul legis Caioli eornnidem disperidinm

qualecumque contraherent, aut conlraclas

etiam sub vinculo iuramenli vel quarum-

libet adieclione poeiiaruui sive pactorum

auderent quomodolibet obscrvare: sin-

gulariler autem Micliaelem Palaeologuin,

(jui se imperalorem nominabal, quemque
super bis, et praecipue super exhibilo

in praodiclis eidem regi Aragonum con-

Ira nos et praefalos Ecelesiam ac regem

Carolum Consilio, auxilio et favore, uec

non pactis, conveniiouibus et cuufoede-

ratiouibus inilis cum eodem ex lune ar-

gumeiita verisimilia deferebanl; vox prae-
.

lerea publica et communis accusalioiiis

quasi couliime iucessabat, omuesque sibi

de facto vel (pioniodocumque subiectos

attente monuimus, eisque districle prae

ce|plmus, ut omnia monitioncs, prae,ce|)ta,

iubibitioiiesqiie praemissa, quae Micbae-

lem el subditos contingebant eosdem , imenutaique

vel possent quoquomodo contingere aut
,''^j'J^^"j,y,"f^;

in eis seu quoad eos qualitercumquc censurasi

locum babere, quae omnia el singuia vo-

luiraus prò nominatim singulariier et ex-

presse repelitis baberi, el velut laliler

repetita robur eflicaciamque sortiri dili-

gentius observarenl, eisque sluderent in

omnibus et per omnia obedire. Alioquin

lam i[)sos regem Aragonum ue|>otem el

Micliaelem Palaeologuin qtiam alios uni-

versos el slngulos diclis noslris mouilio-

iiibus, piaeceptis vel inblbilionibus non

parenles cuiiiscumque forenl prreemi-

nenliae, dignitalis, condilioiiis aut sialus

ecclesiastici vel muiidani, excnmmuuica-

lionis sentenlia, quam in eos do fialrum

praedlcloium Consilio ex lune duximus
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[irofeienclain, proiiKie irmodalos esse de-

crevimus ipso facto, ac si lìxiiressi fuis-

seiil ili liuiiisniodi piocessus nostri si'iie

norninaliin; civitales vero, castra et alia

loca qiiaelihet, nec non universitales, quae

iain (lictis monitionihus, praecojitis vel

inl)il)itionibLis non parercnl, ecclesiastico

interdicto, cjuod ex lune in illa promul-

gare curaviiiius, esse voliiimiis eodi'iii

modo subieeta. Interdicla vero praemissa

sic arde praecepimiis observari, ut in

locis, quae incidissenl in ea, vel iiicide-

rent in futurum, nulla ecclesiastica sa-

cramenta, exceptis dumtaxat Baptismate

parvulorum et Poenitentiis inoritntium,

minislrarentur, nulla divina celebraientur

officia, nisi solum missaruni soleninia
,

quae in catliedralibus et aliis collegiaiis

et parodiialibus ecclesiis ad conficienduin

Corpus Cliristi niorienlibiis niinislrandiim,

submissa voce, clausis iaimis, iuterdictis

et excommunicatis prorsns exclusis, semel

tantum in septiman.i permisimiis cele-

brari. Non obstantibus qnibnslibet privi-

legiis vel indulgentiis Cisterciensibiis
,

Praedicatoribus, Minoribus vel religiosis

aliis aut saecularibus personis dignita-

tibns, civitatibns, caslrià, locis, collegiis

vel universitatibus quibnscumque, sub

quavis forma vel expressione verborum

ab eadcni Sede concessis, quae omnia

quoad liaec volumus omiiino viribus va-

ciiari.

§ i2. Et niliilominus socielates, colli-

Rescissasque gaiiones, convcntioncs iiuiusmodi , et
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pacliones ora- ,., in i-
• i

Dei.d hoMni- quaslibet alias lactas et eiiam laciendas
'"•

in favore ipsius regis Aragonuni quoad

instans negotium eiusdem regni Siciliae

aut in Ecclesiae seu regis Caroli prae-

dictorum qualecumque dispon<lium vel

gravamen etiamsi essent iuramentorum,

poenarum adiectione vel quovis alio vin-

culo roboratae , de polestatis plenitu-

dine dissolventes, et carere decernentes

omni robore firmitatis, uuiversos et siii-

gulos qui se ad earum ol>servatioiiem

quomodocumque seu qiianlnmcumquc so-

lemniter astrinxenint, ad eas observandas

decrevimus non teneri. Nec prò eo quod

ipsas deinde minime observarent , de

reati! perinrii aut ratioiie poenarum vel

conventionuin quarunilibcl adieclarum in

illis posse in iudicio vel extra iudicium

impeli, seu aliquatenus molestar! : quin

immo eos ab illarum observalione sub

poena excommunicationis, quam ex lune

protiilimus, et ipsos si seciis facereiit,

incurrere voluimus ipso facto, praece-

|)imus penilus abslinere. Praediximus

quoque apertiiis omnibus tam personis

ecclcsiaslicis et saecularibus, quam civi-

tatibus locisijue aliis et universilaiibus

supradictis
,

quae liuiusmodi mandatis

nostris, praeceptis et inhibitinnibus con-

lumaciter non parerenl, quod non solum

ad exequendum comminationes praemis-

sas, sed et alias gravius spiritualiter et

temporaliler conira eos, et specialiler

contra civitates, qiias contingeret in hu-

iiismodi contumacia depraehendi ad pri-

vandum eos arcbiepiscopali vel episco-

pali dignilate. Contra memoralos vero

rebclles insulae supradiclae ad interdi-

cendum ipsis cum (|uibuslibet aliis et

aliis quibnscumque cum eis omne com-

niPrciuin quando et prout facti suaderet

qualitas et fore videremus expediens, cu-

raremus procedere.

§ lo. Ad liaec praefatis regi Arago-

num, Michaeli Patologo, et aliis uuiver-

sis, qui contra praemissa nostra monita

et praecepia vel inliibitiones praedictum

regiiiim Siciliae in eadem insula seu in

reliquis regni praefali pariibus invadere,

turbare, impetcre seu molestare quomo-
dolibet praesunipserunt publice vel oc-

culle, generali et publico edicto denun-

ciavimiis, quod nisi rex ipse Aragonum,

aliiqiie praedicti in eisdem insula et re-

gno Siciliae ac vicinisseu quibuscumque

Iialiae partibus commorantes infra fe-

slum Purificationis Beatae Virginis super

praeleritum, ahi vero in locis remoliori-

bus constiluti infra kalendas aprilis, ac

idem Palsologus infra kalendas maii pro-

xime sequturas: quod quideni lempus

na& iiillietat lo-

obedienlibui:

Pelro, Mtcbaeli

PaUeologo, ali-

iique diem:
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eis pio pereniplorio lerniino tluximus as

signandum, liumiliter ad noslra, et Ec-

clt'siae mandala ipdirenl noslris praecise

lieiieplacitis pariluri, el lam nohis et ei-

dem Ecclesiae, qnain piaefato regi Ca-

rolo de conlumacia et coiilem|)lu, daniiiis

el iniiiriis omiiique interesse saiisfaclio-

nem plenariam conipetenli tempore, ijiiod

eis ad hoc praefixerimus impensiiii, ex

lune personas eoruni, cilra morlis el mii-

tilalionis periculuni, et bona omnia nto-

hilia exposuimus a quibiislibei fidelibus

libere occnpanda, ipsosqne feudis, bo-

iiis et iuribus omnibus, qnae ab eadem

Romana, vel aliis quibnscumque tenerent

Ecclesiis, privilegiis, indulgenliis et gra-

liis quibuslibet ipsis ab eadem Sede,

sub quavis verborum forma concessis apo-

stolica aucloriiale privavimus ; vassallos

eorum a iuramenlo fidelilalis, quo for-

san tenerentur eisdem penilus absolven-

te». Praedicloaulem elapso termino quaii-

docuinque nobis viderelur expediens ad

privandum eumdem regem Aragonuni,

ipsiiis eliam abseulia non obslanle, prae-

falo regno Aragoniae, omnibusqiie aliis

terris suis, seu ad ipsa regniim et lerras

simililer exponenda, quoad regnum ip-

sum, lerrasque praediclas semper nostro

et eiusdem Romanae Ecclesiae iure salvo.

El nihilominus contra eum prò qualitate

criminum, quibus, ut praelaclum est,

ipsum praelendunl obnoxium, quantum

nostrum ofBcium paleretur, facii sugge-

reret qualilas, nobisque fore viderelur

expediens, aclore Domino procedere cu-

ra remus.

§ 14. Praemissas vero excominunica-

Oaae qui.iem tiouis sentcntias proliibuimus absque spe-

erant reisitn- ciali Aposlolicae bcdis mandato nisi torsan

ja.niiiinmor-
i„ moriis articulo rclaxari, quo caso nisi

1.1 arliculo:
, ,

. - 1 p I
•

i>

absolutionis beneticium obtmentes mira

Ires menses postquam forenl sanilali pri-

stinae restituii, de loco inlerdiclo suppo-

sito, si forlassis exislerent inibi, receden-

les, apostolico se conspeclui pracsenlare

curarent, salisfacturi de suis excessibus,

prò quibus incurrerent seulenlias supra-
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dictas, el Sedis eiusdem beneplacilis pa-

riluri reiaberentur in sentenlias siniiles

eo ipso, diclas quo(|ue sentenlias sic fir-

milcr et inviolabiliter vohinius observari,

quod absolvendi ab eis vel relaxandi

easdem nisi forte in morlis articulo, ut

est dictum, lam omnibus poeiiitenliariis

noslris, quam aliis quibuslibet confesso-

ribus slve generalibus sive specialibus

seu familiaribus quarumcumque vel quan-

lunicumque sublimium personarum ubi-

libel consislenlium ademimus polestatem,

eliamsi a nobis vel aliquo praedecesso-

rum noslrorum sub quacumque verbo-

rum forma generalem vel specialem aut

liberam absolvendi aliquem vel aliquos

a senlentiis liominis vel canonis, seu

alias eas quomodolibel relaxandi obti-

nuerint faculiatem. Si qui autem absque siaiuus quoqut

.,.(-,,. ,.,' j
' coDlra secui a-

speciali sedis praelibatae mandalo ex j.mes poenii;

lune obtinendo conirarium forte praesu-

merent, lam absolvenlem a praediclis sen-

lentiis, seu relaxantem easdem, quara

buiusmodi absolulionem vel relaxatio-

iiem recipienteni , in quacumque forenl

dignitale, praeminentia, stato vel ordine

constiluti, ex causa buiusmodi excommu-

nicationis vincolo duximus innodandos.

Huius eliam relaxationem senlenliae prae-

falae Sedi simililer reservantes, morlis

articulo dumtaxal excepto. El lune, nisi

sanilate recepla infra temporis spatium

competentis iuxta locorum dislantiam ad

Sedem venerinl supradiclam, sunm hu-

militer recogniluri realum, el Sedis eius-

dem beneplacilis pariluri, reiaberentur in

sentenlias similes ipso facto. Ab bis vero

mulieres in lioc tantum excipi voluimus,

ut si solum praestiii ratione favoris in

buiusmodi sentenlias forsan inciderent,

possenl per dioecesanos suos iuxta for-

mam Ecclesiae absolutionis beneficium

oblinere.

8 lo. Taiitis ilaque ac talibus per Q"" """"i»

" . . . 1 -1 • • spreta oblrila-

praemissas monitiones, prohiliitiones el q„e fui^e con-

poenarum comminaliones memoratis Petro ""

regi Aragonum nepoti, rebellibusque si-

culis, minislris, complicibus, satellilibus
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Pi faiilorihns coriirnHom tamqiiam aperlis